

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS PREVIQUEIMADOS

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL. ATA N°07/2023. Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às dez horas e trinta minutos, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados (PREVIQUEIMADOS), situada à Rua Augusto, nº40, lote 20 quadra A – Centro, Queimados/RJ, reuniram-se os membros titulares do Conselho Fiscal para Reunião Extraordinária, sob a presidência do Sr. Vinícius da Costa Rodrigues, que agradeceu a presença de todos os membros e demais presentes e expressou seu apreço pelo bom trabalho feito no primeiro semestre. Passou-se a palavra para o Diretor Geral da Previqueimados, Sr. Jefferson Pereira. Ele cumprimentou a todos e destacou alguns pontos que devem ser observados para as eleições e nomeações dos novos membros do Conselho Fiscal e Administrativo para o exercício do biênio 2023/2025: o Órgão de Classe (Sindicato dos servidores ativos e inativos do município de Queimados) deve realizar Assembleia para eleição dos novos representantes junto ao Conselho Administrativo, sendo certo que, o Presidente do Conselho Administrativo e seu suplente serão indicados pelo Chefe do Poder Executivo dentre os membros do Conselho. Sobre o Conselho Fiscal, informou que os novos membros são escolhidos conforme indicação dos seus respectivos órgãos e o Presidente do Conselho é escolhido por seus pares. Além disso, reforçou que será exigida, conforme legislação específica, a apresentação das Certidões de "Nada Consta" Estadual e Federal para validar a nomeação dos novos membros dos respectivos Conselhos. No que se refere aos repasses, o Diretor Jefferson informou que todos estão em dia e explicou que o repasse referente ao mês de junho tem prazo de vencimento até o dia quatorze de julho, portanto, estão em dia até o mês de maio. Neste momento, o Presidente Vinícius requisitou a palavra e elogiou os trabalhos realizados neste primeiro semestre de dois mil e vinte e três em que lograram com sucesso. Também agradeceu a cessão do espaço da Previqueimados para as reuniões do Conselho, assim como aos servidores dessa Instituição. A palavra é devolvida ao Diretor Jefferson que também fez agradecimentos aos conselheiros fiscais pelo relevante trabalho. Em atendimento à solicitação deste Conselho sobre informações e providências quanto à designação e eleição dos novos conselheiros, tendo em vista a proximidade do prazo final do presente mandato que vencerá no dia dezoito de julho de dois mil e vinte e três, ou seja, em sete dias a contar de hoje; requer os membros do Conselho Fiscal que seja reiterada a expedição dos devidos ofícios pelo Diretor Geral da Previqueimados a fim de que sejam esclarecidas quais medidas foram tomadas para a designação dos novos membros. Caso ainda não tenha sido iniciada a preparação necessária à designação, que seja dada justificativa por escrito no caso de descumprimento do prazo. Tal ato visa garantir o cumprimento do prazo determinado em lei para a nomeação dos novos membros dos Conselhos. A palavra é devolvida ao Presidente Vinícius que declarou a Reunião Extraordinária do Conselho Fiscal encerrada, agradecendo a presença de todos e convocando a próxima reunião para dezessete de agosto de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sede da PREVIQUEIMADOS. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às treze horas, da qual eu, Queila, lavrei a presente ata. Para constar, vai ser assinada por mim e pelos demais membros do Conselho Fiscal presentes e convidados. -----









ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS PREVIQUEIMADOS

(Tooling	, idelle
Viníciús da Costa Rodrigues (PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL)	Virikius da C. Robrighe Virikius da Cometho Fis Presidente do Cometha Presidente do PREMOUEMADOS Mat. 6635/11
(Sp. Shedrs)	
Elzeli da Silva Rodrigues (MEMBRO TITULAR)	
William of Come Cit	<i>N</i> =
William do Carmo Silva (MEMBRO TITULAR)	
Que & Fereiro	
Queila Silva Pereira (MEMBRO TITULAR)	